CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 512/2013

Inserção  de  palestra  a  vitimas  e
causadores  de  acidentes  envolvendo
motocicletas  em  Toledo,  na  campanha
“Semana de Prevenção de Acidentes”.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe  do  Poder  Executivo  municipal, a  inserção  de  palestras  de
orientação  às  vítimas  e  causadores  de  acidentes  envolvendo  motocicletas  em
Toledo, na campanha “Semana de Prevenção de Acidentes”.

Com o alto índice de acidentes que acontecem em nosso município, este
vereador,  sugere  a  inclusão  das  palestras  que  devem  ser  realizadas  em  local
estratégico,  onde  os  envolvidos  em acidentes  com motos,  sejam convocados  a
assistirem  as  palestras  com  vídeos  fotos  e  gráficos,  onde  profissionais  de
autoescolas e secretaria de trânsito, abordarão questões relacionadas a prevenção
de acidentes.

É  pensando  na  preservação  de  vidas  que  este  vereador  faz  esta
proposição, com o intuito de diminuir os acidentes e suas consequências.

SALAS DASESSÕES, 23 de setembro de 2013.

REINALDO ROCHA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone/Fax (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 9B0EC441362439820993E04254243B32 CODIGO DO DOCUMENTO: 003004
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 512/2013
AUTORIA: Ver. Reinaldo Rocha